



REGIONRÅDET
VEST

REFERAT FRÅ STYREMØTE

Stad:	Rådhuset på Rong – Øygarden kommune
Dato:	19. mai 2014 11:00 lunsj - møtestart 11:30 – 13.00
Desse møtte:	Ordførar i Fjell: Eli Berland, varaordførar i Sund: Jørgen Kausland, ordførar i Øygarden: Otto Harkestad Rådmann i Øygarden: Siri Fahlvik Pettersen, rådmann i Fjell: Steinar Nesse, assisterande rådmann i Askøy: Marit Rinnan, Rådmann i Sund: Stig Arne Thune, Frå sekretariatet: Grethe Bergsvik og Vignleik Brekke
Forfall:	Ordføraren i Sund: Nils Kåre Skoge, ordføraren i Askøy: Siv Høgthun og rådmannen i Askøy: Odd Magne Utkilen
Andre:	Ine Sture, Gerhard Inge Storebø og Åsta Årøen (alle orienterte om sine prosjekt – sjå under)

REFERAT

08/14	Referat frå møtet 10.02.14 Innkalling, sakliste og referat vart godkjent med merknad om at rapporten frå IKT-rådet også skulle vore lagt fram for rådmannsmøtet.
09/14	Fylkesmannen sin modell for tildeling av skjønsmidlar til omstilling og fornying Det låg føre fleire søknader frå vår region, nokre omfatta alle kommunane og nokre gjaldt berre for den einkilde kommune. Desse skal styret vurdere og prioritere før dei saman med eit brev skal sendast til Fylkesmannen som skal stå for tildeling. Fylkesmannen vil for 2014 prioritere desse områda: <ol style="list-style-type: none">1. Kommunal organisering - kommunestruktur2. Plan- og byggesak<ul style="list-style-type: none">• by- og tettstadsutvikling3. Folkehelse - samhandlingsreform4. Miljøvern5. Interkommunalt brann- og beredskapssamarbeid6. Barnehage og utdanning7. Elektronisk dokument utveksling (EDU)8. Kompetanseutvikling9. Andre føremål – ymse Det er første gang at styra i regionråda skal prioritere desse søknadane. Den korte fristen frå ordninga vart innført og informert om frå Fylkesmenna til søknadene skal sendast inn har gjort prosessen vanskelegare enn tidlegare år. Rådmanne har i sitt møtet gått igjennom søknadane og kome med framlegg til prioritering. Styret slutta seg til framlegget frå rådmannsmøtet om å prioritere

	<p>søknadene slik:</p> <p>Prioritet 1: alle søknadene med prosjekt der alle 4 kommunane er deltakarar Prioritet 2: alle søknader med prosjekt der 2 eller 3 kommunar er deltakarar Prioritet 3: søknader med prosjekt frå einskild kommunar</p> <p>Styret i Regionrådet Vest samla seg vidare om at rådet må søkje støtte til administrativ og politisk kompetanseheving på kva som ligg i kommuneproposisjonen om kommunestruktur.</p>
10/14	<p>Orienteringar</p> <p><i>Forprosjekt – interkommunalt bustadsamarbeid innan psykisk helse v/Ine Sture</i> Prosjektet er avslutta og rapport sendt ut til Regionrådet Vest.</p> <p>Bakgrunn for prosjektet er at det er store utfordringar med å skaffe bustad til menneske med alvorleg og samansett psykisk sjukdom. Prosjektet skulle vurdere ulike buformar, omsorgsbustad eller institusjonar.</p> <p>Totalt er det 485 tenestemottakarar i regionen.</p> <p>Utfordringar for tenesta er at mottakarane kan ha dobbeltdiagnosar, langvarige psykosar, vere farlege for seg sjølv og andre. Det er mangel på ressursar, kompetanse og nok mengdetrening for fagmiljøa i den einskilde kommune. Tenesta har også eit stort ansvar for eigen, naboar og tenestemottakarane si tryggleik.</p> <p>Behov for slike bustader er i dag mellom 8 og 15 einingar. Eit bu-fellesskap med til dømes 2 avdelingar med plass til 6 private husvære i kvar, ville løyst mange utfordringar - både med omsyn til personell og brukaren. Dette vil krevje ca 23 årsverk og eigen hybel for dei tilsette som «med-lever».</p> <p>Det er også viktig med felles areal, uteareal og høve til besøk frå pårørande</p> <p>Viktige kriterium for plassering:</p> <ul style="list-style-type: none"> - natur med høve til turgåing - kollektiv transport - aktivitet - butikk - nærleik til Øyande DPS - sentral som rettleiar og som reiser ut til brukarane - variert tenestetilbod og andre helse- og omsorgstilbod <p>Denne tenesta er ikkje underlagt særlovgiving og det må etablerast tydelege avtaler, ansvarsfordeling og kostnadsfordeling mellom spesialisthelsetenesta og kommunane.</p> <p>Rådmannen i Fjell informerte om at kommunen har under vurdering to tomtar like i nærleiken i DPS. Tilskotsordningane er gode og det er eit godt tidspunkt å vidareføre dette arbeidet no.</p> <p><i>Rapport frå IKT-rådet. Framlegg til revidert handlingsplan v/Marit Rinnan</i></p> <p>Kommunane held fram med satsingsområda slik dei er skissert i strategiplanen, med følgjande presisering: <i>Betre saman for barna</i> - dette vert ikkje vidareført før kommunane gjev klarsignal. <i>Samarbeidet innan plan, bygg og oppmåling</i> – ei arbeidsgruppe er i gong med å</p>

utvikla eigen portal

Omsorgs- og helseteknologi – pr i dag er det ingen av kommunane som er i gong med store prosjekt. Rådmannsgruppa er positiv til at rådet ser vidare på dette, men det vert ikkje tid til å sende inn søknader til denne søknadsrunden.

Rådmannen i Sund informerte om at kommunen tenkjer å innreia ei eiga omsorgseining der ny tilgjengeleg teknologi vert installert. Han meiner denne eininga kan vere ein pilot for interkommunalt samarbeid.

Felles journal for Jordmor Heim støttar IKT-rådet også opp om. Også innanfor skulesamarbeid og SvarUT er det IKT-samarbeid på tvers av kommunegrensene.

Status – Regional samarbeid arealdisponering av næringsareal og strandsone v/ Gerhard Inge Storebø

Er ikkje kome heilt i gong, men har gjort ein del førearbeid.

Fekk 300.000 i midlar - desse er rapportert på. Har også søkt om RUP midlar, men fekk ikkje tilslag. Hatt ein runde med næringsavdelinga på fylket - og blitt oppfordra til å søkje på nytt. Søknaden vert sendt snart.

Har prioritert plan for næringsareal før strandsoneplan- dette for å knyta planen opp mot fylket sin regionale næringsarealplan.

Eit ope møte i prosessen knytt til «Regional plan for areal og transport i Bergensregionen» - med «næringsareal» som tema er under planlegging. Datoen vert mest sannsynleg **24. juni**.

Fylkeskommunen har engasjert innleiarar både frå privat og offentleg sektor. I målgruppa vil særleg politikarane frå referansegruppa knytt til næringsareal vera aktuelle, i tillegg til næringslivsrepresentantar.

Vidare plan med arbeidet er å få etablert organisasjonen og invitere dei valte politikarane i politisk referansegruppe til møte. Både Vest Næringsråd og Askøy næringsråd sluttar seg til det arbeid som kommunane er i gong med.

Må avklara kva status ein regionalplan får, er den juridisk bindande og kan til dømes reguleringsføresegnene hindre kommunane i sine planar.

Fylkesmannen vil bruke den regionale planen i sin argumentasjon for eventuelt å komme med merknader.

Plan og byggesak:

Kjem med ei sak om *felles landbrukskontor* – utgreiingsarbeid er gjennomført. Rådmenna har utfordra undertekna og Per Hillestad på vidare planlegging av prosjektet *Betre sama for barna*.

Sjølv om ein ikkje nådde alle måla, så er grunnlaget lagt for å vidareføre samarbeidet. Oppgåvene kjem til kommunane og vil krevje ressursar og kompetanse. Vil levere ein rapport om arbeidet så langt.

Informerer om komande konferanse 4. juni på Askøy der ny leiar i Bufetat skal vere med. Tema er fordeling av oppgåver mellom stat og kommune.

Orientering om årsmøte i Felles Ansvar v/ Åsta Årøen

Prosjektet er avslutta - vellukka avslutningsseminar med 40 deltakarar.

Er ikkje nokon tilsette i prosjektet no, men igangsette tiltak vert fylgt opp.

Får levert IT-tenester frå Askøy og revisjon frå Fjell. Når det gjeld

	<p>rekneskapstenester foreslår Regionrådet Vest at ein kjøper tenester frå rekneskapsbyrå. Budsjetten for 2014 er på ca kr 150.000,- for 2015 vil det forhåpentlegvis liggje kring kr 500.000,-.</p> <p>Årsmøtet måtte utsetjast for det var for dårlig påmelding. Ny årsmøtedato er <u>6. juni</u> i Fjell.</p> <p>Åsta Årøen utarbeider eit notat til rådmenna der ho informerer om vidare drift av Felles Ansvar.</p>
11/14	<p>Val av representant frå Region Vest til Prosjekt Kulturminneplan i kommunane</p> <p>Regionrådet Vest fremjar kulturkonsulent i Fjell kommune, Berit Vik, som sin representant til Hordaland Fylke sitt arbeid med Kulturminneplan i kommunane 2013 – 2016.</p> <p>Som alternativ 2 vert foreslått direktør på Kystmuseet i Øygarden, Bjørg Christophersen.</p> <p>Andre medlemmer er:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Per Morten Ekerhovd, fylkeskonservator ,Hordaland fylkeskommune - Leiar ○ Egil Hauge, Fylkesmannen i Hordaland ○ Marit Rødseth, Plansjef, Hordaland fylkeskommune ○ Ellen Tveit, Sveio kommune, Samarbeidsråd for Sunnhordland ○ Knut Markhus, Kvam herad, Hardangerrådet ○ Trygve Solløs, Museum Vest ○ Rune Heradstveit, Regionråd Nordhordland IKS ○
12/14	<p>Informasjon v/styreleiar Eli Årdal Berland</p> <p>Ønskjer at det vert laga oversikt over alle regionale planar som gjeld for Bergensregionen og som omfattar kommunane i Regionrådet Vest. Dette gjeld planar som mellom anna Hordaland fylkeskommune, BRB, Bergensallianse m.m utformar.</p> <p>Vi må få avklart kva planar som er førande og juridisk bindande og som vil føre til at kommunane sine egne planar må omformulerast.</p> <p>Ordføraren vil, etter sommarferien, leggje til rette for at politisk og administrativ leiing i dei 4 kommunane får oppdatert informasjon om Lokalmedisinsk senter.</p>
13/14	<p>Eventuelt</p> <p>Medlemmane i Regionrådet Vest oppdaterte kvarandre på den politiske stoda kring spørsmål om kommunestruktur.</p> <p>Dei ser for seg at det i løpet av hausten 2015 vert klart kva oppgåver som skal overførast frå staten til kommunane og at det i 2017 vert innført eit nytt inntektssystem.</p> <p>Det har vore drøftingar om etablering av eit regionalt tryggleiks- og beredskapssenter. Alle dei 4 kommunane i regionen har vore representerte. Vigleik Brekke og Marit Rinnan er med i strategiarbeidet og planane skal forankrast politisk i kommunane.</p> <p>Grunna føringar i proposisjonen om kommunereform signaliserte rådmann i Fjell at kommunen vil vere forsiktig med å ta på seg vertskapskommune-rolla i langvarig og forpliktande interkommunalt samarbeid.</p>